Постановление Брянской городской администрации
от 04.05.2023 № 1665-п

О создании межведомственной комиссии
по вопросам организации отдыха
и оздоровления детей городского
округа город Брянск в 2023 году

В соответствии с Конституцией Российской Федерации,

Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Брянской
области от 15 ноября 2007 года № 155-З «О государственной поддержке
организации оздоровления, отдыха и занятости детей в Брянской области»,
Указом Губернатора Брянской области от 07 февраля 2023 г. № 8 «Об
организации отдыха и оздоровления детей в Брянской области»
и в целях обеспечения взаимодействия структурных подразделений
Брянской городской администрации по вопросам организации и
обеспечения отдыха и оздоровления детей в городском округе город
Брянск.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по

вопросам организации отдыха и оздоровления детей в городском округе
город Брянск в 2023 году согласно приложению № 1.

2. Утвердить Состав межведомственной комиссии по вопросам
организации отдыха и оздоровления детей в городском округе город
Брянск в 2023 году согласно приложению № 2.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной
газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской
администрации в сети «Интернет».

 2

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на заместителя Главы городской администрации
Миронову В.М.

Глава администрации                                                               А.Н. Макаров

 3

Приложение № 1
к постановлению Брянской
городской администрации
от 04.05.2023г. № 1665-п

Положение

о межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха
и оздоровления детей в городском округе город Брянск в 2023 году.

1. Основные положения

1.1. Настоящее Положение о межведомственной комиссии по вопросам
организации отдыха и оздоровления детей в городском округе город
Брянск (далее – Положение) определяет полномочия и порядок
осуществления деятельности межведомственной комиссии по вопросам
организации отдыха и оздоровления детей городского округа город Брянск
в 2023 году (далее – межведомственная комиссия).
1.2. Межведомственная комиссия является коллегиальным совещательным
органом, состав которой утверждается постановлением Брянской
городской администрации.
1.3. Межведомственная комиссия создается в целях обеспечения
взаимодействия структурных подразделений Брянской городской
администрации по вопросам организации и обеспечения отдыха
и оздоровления детей.
1.4. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется
Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 24 июля
1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской
Федерации», иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации, Законом Брянской области от 15 ноября 2007 года № 155-З
«О государственной поддержке организации оздоровления, отдыха
и занятости детей в Брянской области», Указом Губернатора Брянской
области от 07 февраля 2023 г. № 8 «Об организации отдыха и
оздоровления детей в Брянской области», иными нормативными
правовыми актами Брянской области, настоящим Положением.

2. Полномочия межведомственной комиссии

2.1. Содействие координации деятельности структурных подразделений
Брянской городской администрации по вопросам организации обеспечения
отдыха и оздоровления детей.
2.2. Выезд к месту фактического оказания услуг по организации отдыха
и оздоровления детей в случае представления членами межведомственной
комиссии информации о предоставлении таких услуг организацией,
не включенной в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления,
расположенных на территории городского округа город Брянск, а также

 4

информации, свидетельствующей о возможных нарушениях
законодательства Российской Федерации в сфере организации отдыха
и оздоровления детей.
2.3. Проведение информационно-разъяснительной работы
с руководителями организаций отдыха детей и их оздоровления.
2.4. Мониторинг состояния ситуации в сфере организации отдыха
и оздоровления детей городского округа город Брянск.
2.5. Анализ результатов мероприятий по проведению оздоровительной
кампании детей за летний период и по итогам календарного года.
2.6. Организация приемки готовности организаций отдыха детей
и их оздоровления, расположенных на территории городского округа город
Брянск.
2.7. Взаимодействие с руководителями организаций отдыха детей
и их оздоровления, расположенных на базе образовательных организаций
и спортивных учреждений городского округа город Брянска,
и муниципальных загородных оздоровительных организаций.

3. Права межведомственной комиссии

Для осуществления своих полномочий межведомственная комиссия
вправе:
3.1. Запрашивать у организаций отдыха детей и их оздоровления,
расположенных на базе образовательных организаций и спортивных
учреждений городского округа город Брянска, и муниципальных
загородных оздоровительных организаций информацию по вопросам,
входящим в компетенцию межведомственной комиссии.
3.2. Вносить в установленном порядке на рассмотрение Правительства
Брянской области предложения, направленные на сохранение и развитие
системы отдыха и оздоровления детей.
3.3. Рассматривать информацию организаций отдыха детей
и их оздоровления, расположенных на базе образовательных организаций
и спортивных учреждений городского округа город Брянска
и муниципальных загородных оздоровительных организаций по вопросам,
входящим в компетенцию межведомственной комиссии.

4. Организация работы межведомственной комиссии

4.1. Организационной формой работы межведомственной комиссии
являются заседания, которые проводятся по мере необходимости.
4.2. Председатель межведомственной комиссии организует работу
межведомственной комиссии, назначает заседания и определяет повестку
дня, ведет заседания межведомственной комиссии. В случае временного
отсутствия председателя межведомственной комиссии его обязанности
исполняет заместитель председателя межведомственной комиссии.
4.3. Решения межведомственной комиссии принимаются большинством

 5

голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого
голосования и оформляются протоколом, который подписывается
председательствующим на заседании межведомственной комиссии.
4.4. На заседания межведомственной комиссии могут приглашаться
представители органов местного самоуправления, организаций отдыха
детей и их оздоровления.
4.5. Организационно-техническое обеспечение деятельности
межведомственной комиссии осуществляется управлением образования
Брянской городской администрации.
4.6. В состав межведомственной комиссии входят представители
структурных подразделений Брянской городской администрации.
4.7. Состав межведомственной комиссии утверждается и изменяется
постановлением Брянской городской администрации.
4.8. Межведомственная комиссия состоит из председателя, его
заместителя, ответственного секретаря и членов межведомственной
комиссии.
4.9. Председателем межведомственной комиссии является заместитель
Главы городской администрации.
4.10. Председатель межведомственной комиссии:
- осуществляет общее руководство деятельностью межведомственной
комиссии;
- председательствует на заседаниях межведомственной комиссии;
- утверждает регламент работы межведомственной комиссии;
- утверждает план работы межведомственной комиссии на основе
предложений членов межведомственной комиссии;
- утверждает повестку дня заседания межведомственной комиссии на
основе предложений заместителя председателя межведомственной
комиссии;
- подписывает протокол заседания межведомственной комиссии и другие
документы по вопросам, относящимся к компетенции межведомственной
комиссии;
- докладывает Главе городской администрации об образовании,
реорганизации и упразднении межведомственной комиссии, а также о
годовых итогах деятельности межведомственной комиссии.
5. Заместителем председателя межведомственной комиссии является
представитель уполномоченного органа по организации отдыха и
оздоровления детей городского округа город Брянск.
Заместитель председателя межведомственной комиссии:
- по поручению председателя межведомственной комиссии
председательствует на заседаниях межведомственной комиссии в его
отсутствие;
- готовит председателю межведомственной комиссии предложения в
повестку дня заседания межведомственной комиссии;
- подписывает протокол заседания межведомственной комиссии в случае,
если он председательствует на заседании межведомственной комиссии.

 6

6. Ответственным секретарем межведомственной комиссии является
представитель уполномоченного органа по организации отдыха и
оздоровления детей городского округа город Брянск.
Ответственный секретарь межведомственной комиссии:
- за 10 рабочих дней до проведения заседания межведомственной
комиссии представляет заместителю председателя межведомственной
комиссии предложения в проект повестки дня заседания
межведомственной комиссии на основании представленных членами
межведомственной комиссии вопросов;
- формирует по согласованию с председателем межведомственной
комиссии список приглашенных на заседание межведомственной
комиссии лиц;
- обеспечивает подготовку проекта плана работы межведомственной
комиссии;
- не позже чем за 5 рабочих дней до заседания информирует членов
межведомственной комиссии и лиц, приглашенных на заседание
межведомственной комиссии, о повестке дня заседания, дате, месте и
времени его проведения;
- ведет протокол заседания межведомственной комиссии;
- направляет копии протокола заседания межведомственной комиссии ее
членам в течение 3 рабочих дней с момента его подписания;
- доводит решения межведомственной комиссии до заинтересованных
организаций в течение 3 рабочих дней со дня их принятия;
- выполняет иные обязанности по поручению председателя
межведомственной комиссии.
7. Члены межведомственной комиссии:
- участвуют в заседаниях межведомственной комиссии, а при
невозможности присутствовать на заседании межведомственной комиссии
обязаны заблаговременно известить об этом ответственного секретаря
межведомственной комиссии;
- вносят ответственному секретарю межведомственной комиссии
предложения по плану работы межведомственной комиссии;
- направляют ответственному секретарю межведомственной комиссии
материалы по вопросам, подлежащим рассмотрению на заседании
межведомственной комиссии.
8. Члены межведомственной комиссии вправе пользоваться информацией,
поступающей в межведомственной комиссии. Полученная членами
межведомственной комиссии конфиденциальная информация
разглашению не подлежит.
9. Члены межведомственной комиссии обладают равными правами при
обсуждении и решении вопросов, рассматриваемых на заседаниях
межведомственной комиссии.
10. Члены межведомственной комиссии не вправе делегировать свои
полномочия другим лицам.

 7

11. Члены межведомственной комиссии в случае отсутствия на заседании,
а также в случае несогласия с принятыми на заседании межведомственной
комиссии решениями вправе изложить свое мнение по рассматриваемым
вопросам в письменной форме, которое оглашается на заседании и
приобщается к протоколу заседания межведомственной комиссии.
12. Основной формой деятельности межведомственной комиссии является
заседание.
13. Заседания межведомственной комиссии проводятся в соответствии с
планом ее работы и считаются правомочными, если на них присутствовало
не менее половины от числа лиц, входящих в состав межведомственной
комиссии.
На заседания межведомственной комиссии могут приглашаться
представители организаций отдыха детей и их оздоровления
14. Решения межведомственной комиссии принимаются большинством
голосов от числа лиц, входящих в состав межведомственной комиссии и
присутствующих на заседании межведомственной комиссии, и
оформляются протоколом, который подписывают председательствующий
на заседании межведомственной комиссии и ответственный секретарь
межведомственной комиссии. При равенстве голосов решающим является
голос председательствующего на заседании межведомственной комиссии.
15. Решения межведомственной комиссии, принятые в пределах ее
компетенции, обязательны для исполнения представленными в ней
структурными подразделениями Брянской городской администрации и
организациями отдыха и оздоровления детей городского округа город
Брянск.
16. При возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности
члена межведомственной комиссии, которая может привести к конфликту
интересов при рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня
межведомственной комиссии, он обязан до начала заседания заявить об
этом. В таком случае соответствующий член межведомственной комиссии
не принимает участия в рассмотрении указанного вопроса.

Начальник отдела дополнительного
образования управления образования                                        Н.Е. Гинькина

И.о.начальника управления образования
Брянской городской администрации               А.В.Малкин

Заместитель Главы
городской администрации                                                         В.М. Миронова

 8

Приложение №  2
к постановлению Брянской
городской администрации
от 04.05.2023г. № 1665-п

Состав

межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и
оздоровления детей в городском округе город Брянск в 2023 году.

Миронова
Валентина
Михайловна

- заместитель Главы городской администрации,
председатель комиссии;

Гинькина
Надежда
Евгеньевна

-  начальник отдела управления образования
Брянской городской администрации, заместитель
председателя комиссии;

Исаева
Наталия Юрьевна

- ведущий специалист управления образования
Брянской городской администрации,
ответственный секретарь комиссии;

Члены межведомственной комиссии:
Алексеенко
Наталья
Александровна

- заместитель начальника группы опеки и
попечительства комитета по делам молодежи,
семьи, материнства и детства Брянской городской
администрации;

Барсукова
Ольга Валерьевна

- главный специалист комитета по физической
культуре и спорту Брянской городской
администрации;

Бирюкова
Наталья
Анатольевна

- заместитель начальника отдела по делам
несовершеннолетних и защите их прав Брянской
городской администрации;

Соломина
Таисия
Николаевна

- ведущий специалист управления культуры
Брянской городской администрации;

Паукова Анна
Васильевна

- заместитель директора ГКУ «Центр занятости
населения города Брянска» (по согласованию)».

«

Начальник отдела дополнительного образования
и воспитательной работы
управления образования                                                             Н.Е. Гинькина

И.о.начальника управления образования                А.В.Малкин

Заместитель Главы
городской администрации                                                         В.М. Миронова